Sefior.

JUEZ 26 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE BOGOTA
E.S.D.

REF.: EJECUTIVO No. 2018-02199
DTE: MIGUEL ANGEL DIAZ CASTILLO
DDO: JENNY RODIO DIAZ MATEUS

JOSE MANUEL MARTINEZ MEDINA, de condiciones civiles conocidas en autos, en
mi calidad de apoderado judicial de la demandante en el proceso referido, me

permito allegar la liquidacién de la liquidacién del crédito conforme el auto de
mandamiento de pago del dia 18 de enero de 2019.

Del sefior Juez, atentamente,

e Mo/ Aﬂ' @Zﬁ

SE MANUEL MARTINEZ MEDINA
C.C. No. 77.025. 877 de Valledupar
T.P. No. 351362 del C.S.J.



JUZGADO (26) DE PEQUENAS CAUSAS y COMPETENCIA MULTIPLE DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY - BOGOTA D.C.

DEMANDANTE: MIGUEL ANGEL DIAZ CASTILLO

DEMANDADO: JENNY ROCIO DIAZ MATEUS

PROCESO EJECUTIVO No: 2018- 02199

LETRA DE CAMBIO No 01

INTERESES DE MORA

Tasa Tasa Tasa .
Desde Hagta Dias ihteres Interes [Tasa _:ﬂ.m:.wm Interes om%_qm_ a Intereses de |Interes de Mora Abohos Total
Plazo Mora |Plazo Diaria _<._o_..m Liquidar Plazo Mensual
Anual Diaria

30-sep-18 | 30-sep-18 1 19,81 29,715 0,0495 0,0713 $ 8.000.000,00 $5.704,38 $ 8.005.704,38
01-oct-18 | 31-oct-18 31 19,63 29,445 0,0491 0,0707 $ 8.000.000,00 $175.419,00 $8.181.123,38
01-nov-18 | 30-nov-18 30 19,49 29,235 0,0488 0,0703 $ 8.000.000,00 $ 168.691,98 $8.349.815,36
01-dic-18 | 31-dic-18 31 19,40 29,100 0,0486 0,0700 $ 8.000.000,00 $ 173.604,42 $8.523.419,78
01-ene-19 | 31-ene-19 31 19,16 28,740 0,0480 0,0692 $ 8.000.000,00 $171.705,77 $ 8.695.125,55
01-feb-19 | 28-feb-19 28 19,70 29,550 0,0493 0,0710 $ 8.000.000,00 $ 158.940,93 $ 8.854.066,48
01-mar-19 | 31-mar-19 31 19,37 29,055 0,0485 0,0699 $ 8.000.000,00 $ 173.367,37 $9.027.433,85
01-abr-19 | 30-abr-19 30 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 8.000.000,00 $ 167.392,38 $9.194.826,23
01-may-19 | 31-may-19 31 19,34 29,010 0,0485 0,0698 $ 8.000.000,00 $173.130,25 $ 9.367.956,48
01-jun-19 | 30-jun-19 30 19,30 28,950 0,0484 0,0697 $ 8.000.000,00 $ 167.239,31 $9.535.195,79
01-jul-19 31-jul-19 31 19,28 28,920 0,0483 0,0696 $ 8.000.000,00 $ 172.655,76 $9.707.851,55
01-ago-19 | 31-ago-19 31 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 8.000.000,00 $172.972,12 $9.880.823,67
01-sep-19 | 30-sep-19 30 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 8.000.000,00 $ 167.392,38 $ 10.048.216,04
01-oct-19 | 31-oct-19 31 19,10 28,650 0,0479 0,0690 $ 8.000.000,00 $171.230,28 $ 10.219.446,33
01-nov-19 | 30-nov-19 30 19,03 28,545 0,0477 0,0688 $ 8.000.000,00 $ 165.169,48 $ 10.384.615,81
01-dic-19 | 31-dic-19 31 18,91 28,365 0,0475 0,0684 $ 8.000.000,00 $ 169.722,38 $ 10.554.338,19
01-ene-20 | 31-ene-20 31 18,77 28,155 0,0471 10,0680 $ 8.000.000,00 $ 168.609,15 $ 10.722.947,34
01-feb-20 | 29-feb-20 29 19,06 28,590 0,0478 0,068¢2 $ 8.000.000,00 $ 159.886,46 $ 10.882.833,80
01-mar-20 | 31-mar-20 31 19,06 28,590 0,0478 0,0689 $ 8.000.000,00 $170.913,11 $ 11.053.746,90
01-abr-20 | 30-abr-20 30 18,69 28,035 0,0470 0,0677 $ 8.000.000,00 $ 162.553,75 $ 11.216.300,65
01-may-20 | 31-may-20 31 18,19 27,285 0,0458 0,0661 $ 8.000.000,00 $ 163.977,76 $ 11.380.278,41
01-jun-20 | 30-jun-20 30 18,12 27,180 0,0456 0,0659 $ 8.000.000,00 $ 158.145,16 $ 11.538.423,57
01-jul-20 31-jul-20 31 18,12 27,180 0,0456 0,0659 $ 8.000.000,00 $ 163.416,66 $ 11.701.840,23
01-ago-20 | 31-ago-20 31 18,29 27,435 0,0460 0,0664 $ 8.000.000,00 $ 164.778,52 $ 11.866.618,75




01-sep-20 | 30-sep-20 30 18,35 27,525 0,0462 0,0666 $ 8.000.000,00 $ 159.927,61 $ 12.026.546,36
01-oct-20 | 31-oct-20 31 18,09 27,135 0,0456 0,0658 $ 8.000.000,00 $ 163.176,05 $12.189.722,41
01-nov-20 | 30-nov-20 30 17,84 26,760 0,0450 0,0650 $ 8.000.000,00 $ 155.968,70 $ 12.345.691,11
01-dic-20 | 31-dic-20 31 17,46 26,190 0,0441 0,0638 $ 8.000.000,00 $ 158.103,51 $ 12.503.794,62
01-ene-21 | 31-ene-21 31 17,32 25,980 0,0438 0,0633 $ 8.000.000,00 $ 1566.971,13 $ 12.660.765,75
01-feb-21 | 28-feb-21 28 17,54 26,310 0,0443 0,0640 $ 8.000.000,00 $ 143.386,86 $ 12.804.152,61
01-mar-21 | 31-mar-21 31 17,41 26,115 0,0440 0,0636 $ 8.000.000,00 $ 157.699,30 $ 12.961.851,91
01-abr-21 | 30-abr-21 30 17,31 25,965 0,0437 0,0633 $ 8.000.000,00 $ 151.829,20 $ 13.113.681,11
01-may-21-| 31-may-21 31 17,22 25,830 0,0435 0,0630 $ 8.000.000,00 $ 156.161,14 $ 13.269.842,25
01-jun-21 | 30-jun-21 30 17,21 25,815 0,0435 0,0629 $ 8.000.000,00 $ 151.045,25 $ 13.420.887,50
01-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,770 0,0434 0,0628 $ 8.000.000,00 $ 155.836,87 $ 13.576.724,37
01-ago-21 | 31-ago-21 31 17,24 25,860 0,0436 0,0630 $ 8.000.000,00 $ 156.323,21 $ 13.733.047,58
01-sep-21 | 30-sep-21 30 17,19 25,785 0,0435 0,0629 $ 8.000.000,00 $ 150.888,34 $ 13.883.935,93
01-oct-21 | 31-oct-21 31 17,08 25,620 0,0432 0,0625 $ 8.000.000,00 $ 155.025,53 $ 14.038.961,46
01-nov-21 | 30-nov-21 30 17,27 25,905 0,0437 0,0631 $ 8.000.000,00 $ 151.515,73 - | $14.190.477,19
$ 0,00

Totales

$ 8.000.000,00

$ 0,00

$6.190.477,19

$14.190.477,19

Capital Letra de Cambio

$ 8.000.000,00

Capital Adicional $ 0,00
Total Capital $ 8.000.000,00
Intereses de plazo $ 0,00

Intereses de Mora al 30 de Noviembre de 2021

$6.190.477,19

Subtotal de la Obligacion

$14.190.477,19

Abonos Realizados

$ 0,00

Total Obligacion Letra de Cambio No 01

$ 14.190.477,19




LETRA DE CAMBIO No 02
INTERESES DE MORA

Tasa Tasa Tasa .
Desde Hokis Dias Ihtoras Interes |Tasa _:ﬂ.m:.wm Interes o.”%_mm_ a Intereses de |Interes de Mora Abonos Total
Plazo Mora |Plazo Diaria _<._oq.m Liquidar Plazo z_msm:m._
Anual Diaria
30-sep-18 | 30-sep-18 1 19,81 29,715 0,0495 0,0713 $ 8.000.000,00 $ 5.704,38 $ 8.005.704,38
01-oct-18 | 31-oct-18 31 19,63 29,445 0,0491 0,0707 $ 8.000.000,00 $ 175.419,00 $8.181.123,38
01-nov-18 | 30-nov-18 30 19,49 29,235 0,0488 0,0703 $ 8.000.000,00 $ 168.691,98 $ 8.349.815,36
01-dic-18 | 31-dic-18 31 19,40 29,100 0,0486 0,0700 | $8.000.000,00 $ 173.604,42 _ $8.523.419,78
01-ene-19 | 31-ene-19 31 19,16 28,740 0,0480 0,0692 $ 8.000.000,00 $171.705,77 $ 8.695.125,55
01-feb-19 | 28-feb-19 28 19,70 29,550 0,0493 0,0710 $ 8.000.000,00 $ 158.940,93 $ 8.854.066,48
01-mar-19 | 31-mar-19 31 19,37 29,055 0,0485 0,0699 $ 8.000.000,00 $ 173.367,37 $9.027.433,85
01-abr-19 | 30-abr-19 30 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 8.000.000,00 $ 167.392,38 $9.194.826,23
01-may-19 | 31-may-19 31 19,34 29,010 0,0485 0,0698 $ 8.000.000,00 $173.130,25 $9.367.956,48
01-jun-19 | 30-jun-19 30 19,30 28,950 0,0484 0,0697 $ 8.000.000,00 $ 167.239,31 $9.535.195,79
01-jul-19 31-jul-19 31 19,28 28,920 0,0483 0,0696 $ 8.000.000,00 $ 172.655,76 $9.707.851,55
01-ago-19 | 31-ago-19 31 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 8.000.000,00 $172.972,12 $9.880.823,67
01-sep-19 | 30-sep-19 30 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 8.000.000,00 $ 167.392,38 $ 10.048.216,04
01-oct-19 | 31-oct-19 31 19,10 28,650 0,0479 0,0690 $ 8.000.000,00 $171.230,28 $10.219.446,33
01-nov-19 | 30-nov-19 30 19,03 28,545 0,0477 0,0688 $ 8.000.000,00 $ 165.169,48 $ 10.384.615,81
01-dic-19 | 31-dic-19 31 18,91 28,365 0,0475 0,0684 $ 8.000.000,00 $ 169.722,38 $ 10.554.338,19
01-ene-20 | -31-ene-20 31 18,77 28,155 0,0471 0,0680 $ 8.000.000,00 $ 168.609,15 $ 10.722.947,34
01-feb-20 | 29-feb-20 29 19,06 28,590 0,0478 0,0689 $ 8.000.000,00 $ 159.886,46 $ 10.882.833,80
01-mar-20 | 31-mar-20 31 19,06 28,590 0,0478 0,0689 $ 8.000.000,00 $170.913,11 $ 11.053.746,90
01-abr-20 | 30-abr-20 30 18,69 28,035 0,0470 0,0677 $ 8.000.000,00 $ 162.553,75 $ 11.216.300,65
01-may-20 | 31-may-20 31 18,19 27,285 0,0458 0,0661 $ 8.000.000,00 $ 163.977,76 $ 11.380.278,41
01-jun-20 | 30-jun-20 30 18,12 27,180 0,0456 0,0659 $ 8.000.000,00 $ 158.145,16 $ 11.538.423,57
01-jul-20 31-jul-20 31 18,12 27,180 0,0456 0,0659 $ 8.000.000,00 $ 163.416,66 $11.701.840,23
01-ago-20 | 31-ago-20 31 18,29 27,435 0,0460 0,0664 $ 8.000.000,00 $ 164.778,52 $ 11.866.618,75
01-sep-20 | 30-sep-20 30 18,35 27,525 0,0462 0,0666 $ 8.000.000,00 $ 159.927,61 $ 12.026.546,36
01-oct-20 | 31-oct-20 31 18,09 27,135 0,0456 0,0658 $ 8.000.000,00 $ 163.176,05 $ 12.189.722 41
01-nov-20 | 30-nov-20 30 17,84 26,760 0,0450 0,0650 $ 8.000.000,00 $ 155.968,70 $ 12.345.691,11
01-dic-20 | 31-dic-20 31 17,46 26,190 0,0441 0,0638 $ 8.000.000,00 $ 158.103,51 $ 12.503.794,62
01-ene-21 | 31-ene-21 31 17,32 25,980 0,0438 0,0633 $ 8.000.000,00 $ 156.971,13 $ 12.660.765,75




01-feb-21 | 28-feb-21 28 17,54 26,310 0,0443 0,0640 $ 8.000.000,00 $ 143.386,86 $ 12.804.152,61
01-mar-21 | 31-mar-21 31 17,41 26,115 0,0440 0,0636 $ 8.000.000,00 $ 157.699,30 $ 12.961.851,91
01-abr-21 | 30-abr-21 30 17,31 25,965 0,0437 0,0633 $ 8.000.000,00 $ 151.829,20 $ 13.113.681,11
01-may-21 | 31-may-21 31 17,22 25,830 0,0435 0,0630 $ 8.000.000,00 $ 156.161,14 $ 13.269.842,25
01-jun-21 30-jun-21 30 17,21 25,815 0,0435 0,0629 $ 8.000.000,00 $ 151.045,25 $ 13.420.887,50
01-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,770 0,0434 0,0628 $ 8.000.000,00 $ 155.836,87 $ 13.576.724,37
01-ago-21 | 31-ago-21 31 17,24 25,860 0,0436 0,0630 $ 8.000.000,00 $ 156.323,21 $ 13.733.047,58
01-sep-21 | 30-sep-21 30 17,19 25,785 0,0435 0,0629 $ 8.000.000,00 $ 150.888,34 $ 13.883.935,93

01-oct-21 | 31-oct-21 31 17,08 25,620 0,0432 0,0625 $ 8.000.000,00 $ 155.025,53 $ 14.038.961,46]
01-nov-21 | 30-nov-21 30 17,27 25,905 0,0437 0,0631 $ 8.000.000,00 $ 151.515,73 $14.190.477,19
$14.190.477,19

Totales

$ 8.000.000,00

$0,00

$6.190.477,19

$ 0,00

Capital Letra de Cambio

$ 8.000.000,00

Capital Adicional $ 0,00
Total Capital $ 8.000.000,00
Intereses de plazo $ 0,00

Intereses de Mora al 30 de Noviembre de 2021

$6.190.477,19

Subtotal de la Obligacion

1 $14.190.477 19

Abonos Realizados

$ 0,00

Total Obligacion Letra de Cambio No 02

$14.190.477,19

RESUMEN DE LA OBLIGACIONES

Total Capital Letras de Cambio

$ 16.000.000,00

Total Intereses de Mora al 30/11/2021

$ 12.380.954,37

Gran Total de las Obligaciones al 30/11/2021

$ 28.380.954,37

La anterior liquidacion de credito se encuentra elaborada con las tasas de intereses corrientes emitidas y certificadas por la Superintendencia Financiera de Colombia, y

luego se multiplica una y media veces (1,5), para convertirlos a intereses moratorias como lo establece el articulo 884 del Codigo de Comercio.

La tasa de interes mensual se calcula con la siguiente fomula (((1+(i/100))*(1/365))-1)*100, de acuerdo a los concepto de la Superintendencia Financiera de Colombia

Los intereses del periodo se calculan teniendo en cuenta las formulas de la matematica financiera y aceptadas por la Superintendencia Financiera de Colombia, esto es
(VR*(i))*dias, donde VR es el Capital e i es la tasa de interes diaria nominal.




